令和１年８月吉日

会 員 各 位
弁 理 士 同 友 会（認定番号 08-020）

幹事長 高田 大輔
研修担当副幹事長 横田 香澄

研修委員長 谷口 登
電話(谷口) 03-6250-6200

弁理士同友会 第１回研修会のご案内

拝啓 時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 今般、大阪工業大学 大学院知的財産研究科 特任教授の山田繁和先生をお招きし

て、下記の内容についてご講演いただくことに致しました。

 参加希望者は、申込書に必要事項をご記入の上、９月１８日（水）までにＦＡＸ、e

メールまたはお申込フォームにてお申し込み下さい。皆様のご参加をお待ちしており

ます。

 なお、本研修は、日本弁理士会の継続研修として実施し（単位認定申請中）、所定の

申請をすると外部機関研修として単位が認められる予定です（予定単位数：２単位）。

１５分以上の遅刻をした場合には、受講したものと認められません。公共交通機関等

の遅延、自己の行為に起因しない理由であっても、受講したものと認められませんの

で、時間に余裕をもって会場にお越しください。また、中座、早退の場合については、

時間にかかわらず、受講したものと認められません。

敬具

記

テーマ『デザイン活用とデザインマネジメント
          ～デザインの活用・マネジメント事例～』

 元特許庁意匠課長で、現在も多岐にわたりご活躍中の大阪工業大学 大学院知的財産

研究科 特任教授 山田 繁和氏を講師にお迎えし、ビジネスへのデザインの活用や保護

について等、企業におけるブランド戦略について、具体例を交えながら分かりやすく解

説していただきます。

講 師  山田 繁和 先生（大阪工業大学 大学院知的財産研究科 特任教授）

 略歴 1990年 3月 愛知教育大学教育学部卒業

1990年 4月 特許庁入庁

1994年 4月 審査第一部審査官（意匠）

2011年 4月 意匠制度企画室長

2012年 4月 審査第一部民生機器審査長

2014年 7月 意匠課長

2016年 7月 審判部34部門（意匠）審判長

2017年 4月 特許庁研究休職

同 大阪工業大学大学院 知的財産研究科 特任教授

現在に至る

日 時  令和１年９月２５日（水） 午後６時５０分～９時００分

場 所  弁理士会館地下 Ｂ１－ＡＢ合同会議室

会 費  登録３年未満（未登録含む）：無料（会員・非会員とも）

     登録３年以上：同友会会員 １,０００円

            弁理士クラブ会員 ３，０００円

  同友会・弁理士クラブ非会員 ４,０００円

---------------------------------切り取り不要--------------------------------

研 修 会 申 込 書

研修委員長 谷口 登 宛 ＦＡＸ： ０３－６２５０－７２００
              E-Mail： n_taniguchi[AT]jurists.co.jp
                  （[AT]を@に変換して下さい）

お申込フォーム：https://business.form-mailer.jp/fms/1ff22dfd109452

９月２５日（水）の第１回研修会に参加を申込みます。

ご氏名

同友会会員 ・ 弁理士クラブ会員 ・ 非会員

（いずれかに○印）

登録３年未満  （該当する場合に○印）

登録番号

連絡先ＴＥＬ

E-Mail